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Artikel-Nr. 3431 78004 Agrarwirtschaft 15/78 

'C1112-m4/78 
'C1113-m4/78 

14.6.78 

Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im April 1978 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Milchverwendung t411cherzeugung 
Kuhbe.tand 
i. De eemher 

dee V.rjahr.e 
M Mlkerelen und 
Handlee geliefert 
adle Direktabsatz 

Verfattert je Kuh in.geeamt Zeitraum 

Anzahl 1 ODD t kg 

April 1978 

April 1977 

April 1972/77 O 

Januar - April 1978 

Januar - April 1977 

April 1978 gegen 
April 1977 

Januar - April 1978 gegen 
Januar - April 1977  

69O 919 327 225,8 

694 1OO 321 222,5 

7O4 811 3O3 213,9 

69O 466 314 
1) 

866,3 

696 O25 3O9 
1) 

859,O 

Veränderung in 9 

- O,5 1,9 + 1,5 

- O,8 1,6 + O,B 

197,1 

192,7 

18O,6 

747,4 

734,6 

15,4 

16,3 

18,1 

66,8 

69,8 

2,3 - 5,5 

+ 1,7 - 4,3 

11 Hanateolttel. 

2. Gewerbliche Schlachtungen 

Geachlachtete Tiere Schlachtgewicht (elnschl.5chlachtfette) 

Veränderung gegen 
1977 I 1972/77 D 

Veränderung gegen 
1977 I 1972/77 D - 

 

Av.1..a 1 te 
Viehart.. t 

Anzahl 

a 

 

Pinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

6O 794 + 8,6 + 6,9 10 434 + B,6 + 7,9 

8 138 - 13,O - 32,O 729 - 12,2 - 29,O 

226 O98 + 2,3 + 1,1 19 213 + 2,5 + O,3 

6 862 - 5,1 + O,8 174 + 1,8 + 6,1 

Gesamtschlachtgewicht aller Vieharten im April 1978  38 587 + 5,O + 3,O 

im Januar - April 1978 148 9OO - 1,7 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Stalisnschen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Anzanl 
3o Kuh I Inageee . 

kg t 

4 169 
3 995 
7 277 
7 720 
6 359 
29 869 

344 
342 
396 
370 
357 
367 

1 435 
1 365 
2 881 
2 860 
2 265 
10 952 

7 726 
8 371 
16 777 
13 129 
15 157 
62 272 

301 
322 
302 
351 
328 
321 

2 324 
2 691 
5 068 
4 609 
4 975 
19 997 

9 557 
6 521 
18 346 
8 222 
43 549 

6 563 
16 930 
23 493 

380 
384 
354 
361 
366 

344 
362 
357 

3 632 
2 505 
6 487 
2 970 
15 942 

2 258 
6 129 
B 387 

15 415 
17 730 
41 498 
19 897 
95 553 

12 301 
42 325 
54 626 

377 
364 
330 
329 
343 

342 
353 
350 

5 751 
6 450 

13 675 
6 551 
32 816 

4 207 
14 937 
19 144 

2 848 
1 136 
4 229 

371 
356 
365 

1 056 
404 

1 542 

5 922 
3 214 
9 560 

324 
317 
321 

1 917 
1 019 
3 073 

9 615 
6 091 
16 149 

360 
385 
370 

3 535 
2 344 
5 973 

16 709 
10 330 
27 581 

347 
355 
350 

5 795 
3 669 
9 644 

3. Milcherzeugung nach Stadt- und Landkreisen in April 1978 

Kreis 
Region 

Regierw zi rk 
Land  

Kdhe en.er Kilenlalatwp4P N(wq 

:3lcnerrc ugwg 

Fdae Inagaemt 11 

ML ]e ne r wugvsq 

Anrahl 

349 409 143 1 112 297 330 

903 356 348 1 013 384 389 

96 911 364 35 281 212 451 339 71 957 

245 336 B2 424 724 137 

190 387 73 329 323 106 
53 395 21 214 344 74 

224 414 93 451 380 172 

2 979 
1 699 
3 186 
8 286 

345 
371 
325 
345 

1 027 
705 

1 036 
2 861 

9 573 
5 928 
9 313 
25 265 

289 
310 
270 
289 

2 767 
1 840 
2 510 
7 289 

318 
357 
351 
338 

286 
294 
299 
293 

2 573 
1 108 
2 797 
6 478 

8 092 
3 105 
7 960 
19 157 

5 831 
2 676 
7 421 
15 930 

 

20 398 
9 096 
24 829 
54 323 

7 348 
4 435 
7 546 

19 329 

361 
360 
356 
359 

2 654 
1 596 
2 686 
6 936 

15 673 
11 554 
19 113 
46 340 

328 
278 
292 
301 

5 143 
3 216 
5 576 
13 935 

B 355 
39 733 
10 915 
59 003 

363 
379 
364 
374 

3 035 
15 059 
3 977 

22 071 

328 
350 
311 
340 

7 277 
34 046 
8 386 
49 709 

355 
381 
370 

345 
340 
343 

16 316 
22 761 
40 449 

5 795 
8 663 
14 985 

13 366 
19 268 
33 457 

38 740 
56 595 
97 567 

22 206 
97 157 
26 946 

146 309 

54 525 343 16 727 142 808 293 41 808 

8 435 313 2 640 16 576 308 5 106 
2 905 345 1 002 5 005 314 1 570 
3 179 349 1 110 7 797 285 2 223 

14 519 327 4 752 29 37B 303 8 899 

1 372 384 527 2 232 369 823 

28 666 362 10 376 62 406 321 20 006 

4 999 327 1 633 13 455 307 4 136 
6 919 315 2 146 19 907 253 5 043 
4 221 363 1 532 8 783 315 2 764 
16 039 331 5 313 42 145 283 11 943 

ineyelemt 

t 

7e Kuh 

kg 

 

Stadtkreis 
Stuttgart,Landeshauptstadt 

Landkreise. 
Böblingen 
Esslingcn 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rem. -Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Ilchenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
"'..in-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkrais 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkrclae 
Baden-Baden 2) 

Karlsruhe 
Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
'lnnnhelm 

Landkreise 
17gekar-0donwa ld-Kreis 
Rhnn Neckar-Kecke 

Region U n Unterar Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Calw 
Enzkrcis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg in Breisgau3l 

Landkreise 
Bruisgau-Hochschvarzwald1) 
E..ndingcn 
Ortenaukreis 

Regie. SUdllehor Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Saar-Kreis 
Tuttlingan 

Region SCrwararald~aar-Hcvbcrg 

Landkral4a 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutl ingcn 
Tübingen 
Zollernalbkrcls 

Reglern Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulm 

Landkrcioe 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4) 

Landkreise 
BOdensenkrels 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 



4. Milchverwendung nach Stadt- und Landkreisen In April 1978 

Verwendung der sehnlich 1Rahn auf Vollmilch uogerscheetl 

in Rausholt des Erzeugers verfottert 
Kreis 
Region 

Re9lcrungsbezirk 
Land 

 

constlge Tiere 
frisch 

Verbraucht 

anderweit1g11 

Verwandet 
Verarbeltet zu an Molkereien 

geliefert an Ulber Butter snse,Querk usw 

t 

Stadtkreis 
Stuttgart,Landeshaupcstadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingan 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rem-Murr-KreiS 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Hellbronn 

Landkreise 
Heilbr6nn 
lichenlohekrais 
Schwäbisch Hall 
Hain-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenhelm 
Ostalbkrels 

Region OstwUrtCambarg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden 2) 
Karlsruha 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
SeekarOdenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Realen Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pfarzheim 

Landkreise 
Calw 
Erzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbox irk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau11 

Landkreise 
Breisgau-Iloehsehwarzwald 3) 

Ert:.endingcn 
Ortenaukrcls 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Beuberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Haldshut 

Region Hochrhein-Bodensec 

P.eglerungsbazirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zoll erna lbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller 4) 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-württe-berg  

8 12 298 5 7 

143 17 2 052 88 - - 24 
102 27 2 169 196 - 4 193 
113 43 4 577 187 - - 148 
132 32 4 116 141 - 168 
378 89 3 959 148 2 - 399 
876 220 17 171 765 2 4 959 

26 8 319 21 2 2 11 

424 121 4 642 393 3 3 165 
413 165 5 103 660 37 - 72 

1 046 6B7 11 060 727 - - 155 
173 180 5 716 349 3 - 130 

2 082 1 161 26 840 2 150 45 5 533 

145 - 82 
439 - 420 
584 - 502 

3 499 47 9 1 994 

2 109 6 6 4 4 

B9 47 1 590 87 10 7 87 
30 18 607 84 56 56 168 

125 67 2 306 177 72 67 259 

2 1 93 4 1 2 3 
- 1 64 3 1 2 3 

321 98 4 809 268 20 14 265 
136 50 3 148 131 20 40 144 
459 150 B 114 406 42 58 415 

159 6 - - 2 

2 321 144 11 10 BO 
1 579 148 - - 54 
2 043 215 - - 68 
6 102 513 11 10 204 

920 330 16 522 1 096 125 135 878 

407 61 3 983 121 650 40 569 
65 65 1 597 202 536 - 213 
220 185 5 178 488 244 406 700 
692 311 10 758 811 1 430 446 1 482 

237 90 3 309 172 147 21 160 
280 114 4 255 292 5 1 96 
220 48 2 203 145 58 2 88 
737 252 9 767 609 210 24 344 

346 75 4 351 253 30 1 87 
231 71 2 502 263 50 22 77 
232 119 4 036 419 211 136 423 
809 265 10 889 935 291 159 587 

2 238 828 31 414 2 355 1 931 629 2 413 

272 174 4 239 236 - - 185 
63 26 1 265 )00 - - 96 
90 45 1 828 120 - - 140 
445 245 7 332 456 - - 421 

26 6 760 24 - - 7 

632 
1 186 
1 844 

187 
190 
383 

11 445 
17 282 
29 487 

939 
469 

1 432 

163 
141 
311 

400 53 6 558 214 6 - 46 
1 104 155 31 722 640 - - 225 
539 365 6 816 434 50 33 149 

2 043 573 45 096 1 488 56 33 420 
4 332 1 201 81 915 3 376 56 33 1 152 

11 570 3 874 190 664 10 326 2 159 806 6 437 

348 
774 

1 122 

4 080 

6 

48 3 584 
86 13 218 
134 16 802 

1 515 60 B13 

4 1 

141 60 
41 18 
150 34 
336 113 

1) uwiitelbarsr Absatz an Verbreucher. x.B. Vo[zugenllcM1. Depotsiel lcM1 uS v.- 21 Bt atltkre u dk Batlen-aaden hn Len„ Rsa,t, enthalten.- 3) Stadtk reis Freiburg In Landkreis Brclegeu-Ilo[M1scM1varxvald sntlmlten.- il 1.-1t LanOBaden-YK~r [[cchcrg. 

3 



26 18 

26 U 

19 16 

22 18 

24 17 

22 17 

23 18 

 

14],7 1) 

78,4 1) 

95,7 1) 

126,61) 

 

15,2 0,8 

4,7 0,1 

6,5 0,3 

5,7 0,9 

5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft nach Regierungsbezirken im April 1978    

 

sinweine fchefe 

         

Regie rungvbe ztrk 
Land 

WeibliUe 
Rieder 

xüh. Ober 220 kg 
ia

War Ütcr he
arnt 

1/ 1/I Jahr  

Rindvieh 
Snegav mc 

Ulher 
bis 220 kg 

wicht

 

- 

. r
 oder 

. unter 112

 

Jahr all  

Zi. ges Pferde ins 9evs 

Och.en Bullen 

Gewerb Sche Schlachtungen 
Zahl der Tier. 

4 12 965 8 695 4 625 26 269 2 692 81 600 5 290 
6 6 6]9 2 099 

21 
1 604 f0 368 1 283 46 226 724 

15 4 763 4 227 1 2D2 10 207 2 707 
48 573 216 

5 

8 5 482 6 697 1 723 13 910 1 656 
6 49 699 632 36 

33 29 889 21 718 9 154 60 794 8 138 226 098 6 862 
10 29 904 21 474 9 635 61 023 8 946 215 317 7 533 

65 

197 16 71 701 16 ] 0 7 7 
936 55 960 9 758 221 043 7 229 216 

Durchschnitts - Schlachtgewicht (kgl 
319 728 303 261 308 95 84 26 18 337 313 277 255 297 93 82 26 4 343 713 277 25] 292 72 67 19 16 399 734 295 273 308 102 BB 22 18 
752 323 293 262 303 90 85 25 17 
320 32] 292 261 304 91 85 24 16 288 722 289 260 303 89 BS 24 18 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karla ruhe 

Felburg 

Tübingen 

Baden-WUrtteriberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden- Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Prelburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-wUrttem. erg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-WUrttembdrg 

Vormonat 

Vorjahr 

1) ahne Schee ins. 

92 x 

49 x 

3 Y 

14 x 

158 x 

189 x 

119 

214 x 

230 x 

218 z 

233 x 

222 x 

224 x 

212 x 

Durchschnitte-Lebendgewicht (kg) 
559 579 5]5 463 557 155 loB 52 /0 591 551 528 419 531 150 104 53 
518 552 31 

Sll 452 532 11] 109 38 50 700 589 553 482 558 164 113 45 40 

429 x 

460 x 

533 x 

481 x 
579 570 555 463 549 145 108 51 /0 445 x 550 5]6 555 162 551 146 108 4] 40 450 x 638 567 550 461 54] 143 108 47 40 421 x 

Gesantschlachtge,wiche (t) 
1,3 4 252,5 2 634,6 1 20],1 8 095,5 274,] 6 837,0 137,5 0,4 19,7 15 164,8 2,0 2 090,5 561,4 409,0 l 082,9 119,3 3 769,0 18,8 0,1 11,3 7 001,1 5,1 1 490,8 1 170,9 308,9 2 975,7 166,1 4 213,9 4,1 0,0 0,7 7 360,5 3,2 1 831,0 1 975,6 470,4 4 280,2 168,9 4 397,1 13,9 0,6 3,3 B 860,0 

11,6 9 664,8 6 362,5 2 395,4 18 434,3 729,0 19 213,0 1]4,3 1,1 15,0 38 SB6 ,] l,i 9 ]66,1 6 271,] 2 517,2 10 558,2 
811,0 18 718,6 176,1 3,5 42,4 37 911,8 4,6 10 0]4,2 4 828,6 2 067,1 16 974,5 829,9 18 735,8 170,6 3,6 25,2 36 719,6 

Hausschlachtungen 
Zahl der Tiere 

1 118 96 191 406 102 12 585 584 43 - 
1 89 49 102 241 62 5 243 180 9 4 86 36 116 242 289 6 999 341 20 - x 1 105 134 115 355 133 9 599 257 49 - x 
7 398 l15 524 1 244 586 34 426 1 362 121 
1 494 402 703 1 600 

- x 628 41 212 1 626 106 - x 2 360 297 471 1 130 677 31 844 2 025 113 - x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 
319 328 303 261 291 95 
337 313 2]7 255 281 93 
343 313 277 257 281 72 
399 334 295 273 300 102 

343 323 293 262 290 85 
350 327 294 261 290 88 
352 323 289 260 288 86 

Ges amtsehlachtgewicht (U 
29,1 49,9 118,0 9,7 
13,6 26,0 67,8 5,8 
10,0 29,8 66,1 20,8 
39,5 31,4 106,4 13,6 

92,2 137,1 360,3 49,9 32,1 2,1 - 444,41) 
116,2 IB3,B 464,1 55,3 36,3 1,8 - 557,5 1) 
85,9 122,6 325,6 56,0 47,0 2,0 - 432,6 1) 

4 

 

O,3 JB,7 

0,3 27,9 

1,4 26,9 

0,4 35,1 

2,4 128,6 

0,4 161,7 

O,7 116,4 

 




